1

2025 年５月 21 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３ 東証スタンダード）

 問 合 せ 先 常 務 取 締 役  遠 山 邦 彦

  ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

新役員体制に関するお知らせ

当社 株式会社メディカル一光グループは、2025 年５月 21日開催の第 40回定時株主総

会ならびにその後の当社取締役会において、下記のとおり新役員体制を決定いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．新役員体制（2025年５月 21日付）

（１）取締役

役 職 名 氏  名 職務内容

代表取締役社長 南野 利久 グループＣＥＯ

代表取締役専務取締役 櫻井 利治 経営全般

常務取締役 遠山 邦彦 管理全般 関東支社担当

取締役（社外） 堀野 桂子  ―

取締役（社外） 桑原 茂裕  ―

取締役（社外） 堀江 裕  ―

取締役（社外） 澤田 菫  ―

※堀野桂子、桑原茂裕、堀江裕および澤田菫は、株式会社東京証券取引所の有価証

券上場規程第 436 条の２に規定する独立役員であります。

2

（２）監査役

役 職 名 氏  名

常勤監査役 福島 隆司

監査役（社外） 井元 哲夫

監査役（社外） 古川  典明

監査役（社外） 久木 邦彦

（３）上席執行役員

役 職 名 氏  名 職務内容

上席執行役員 江口 寛一
医薬品卸事業担当 兼 ㈱メディ

カル一光代表取締役社長

上席執行役員 安達 佳之
調剤薬局事業担当 兼 ㈱メディ

カル一光代表取締役常務取締役

上席執行役員 小田 恭右 経理部担当 兼 財務・IR部長

上席執行役員 箆津 哲
ヘルスケア事業担当 兼 ㈱ハピ

ネライフ一光代表取締役副社長

※上席執行役員 小島克己は、2025年５月21日開催の取締役会終結の時をもって、

任期満了につき退任いたしました。

 （４）新任上席執行役員の略歴

氏  名

（生年月日）
略 歴

のつ さとし

箆津 哲

（1962年 10月 24日）

1986 年４月

2014 年４月

2017 年５月

2017 年９月

2024 年５月

2025 年５月

株式会社山陰合同銀行入行

同行 総合事務部外為業務グループ長

株式会社ハピネライフケア（現 株式会社ハピネ

ライフ一光）入社 管理部長

株式会社ハピネライフ一光 ハピネライフ事業部

管理部長

同社 執行役員

同社 代表取締役副社長（現任）

 （５）執行役員

     今般、執行役員制度の改定を実施することに伴い、現在の当社執行役員５名※につい

ては、本取締役会終結の時をもって任期満了につき退任いたしました。

    ※執行役員 久保順一、古市和久、赤枝尚人、前川正、大野康政

以 上